別記様式１

肥料登録証明書の交付申請書

                              年月日
 農林水産省消費・安全局長 殿

               住所 （法人にあっては主たる事務
                   所の所在地）
               氏名 （法人にあっては名称及び代
                   表者の氏名）

 今般、○○国に下記肥料を輸出するに当たり、○○国政府から日本国政府

の証明書の提出が求められておりますので、別紙様式による証明書を交付願

いたく、「肥料登録証明書、肥料仮登録証明書及び指定混合肥料届出証明書

の交付申請について」（平成１８年３月２４日付け１７消安第１１３９０号

農林水産省消費・安全局長通知）に基づき、関係資料を添えて申請します。

記
１．登録番号
２．登録年月日
３．登録の有効期限
４．肥料の種類
５．肥料の名称
６．保証成分量（％）
７．その他の規格

 備考）１．本文中の○○は、証明書の提出を求めている国名とする。
    ２．仮登録肥料に係る申請の場合は、「登録」を「仮登録」とする。
    ３．汚泥肥料等にあっては、６の記載は不要。
    ４．関係資料は、肥料登録証（写）又は肥料仮登録証（写）とする。

別記様式２

指定混合肥料届出証明書の交付申請書

                              年月日
 農林水産省消費・安全局長 殿

                住所
                氏名（名称及び代表者の氏名）

 今般、○○国に下記肥料を輸出するに当たり、○○国政府から日本国政府

の証明書の提出が求められておりますので、別紙様式による証明書を交付願

いたく、「肥料登録証明書肥料仮登録証明書及び指定混合肥料届出証明書の

交付申請について」（平成１８年３月２４日付け１７消安第１１３９０号農

林水産省消費・安全局長通知）に基づき、関係資料を添えて申請します。

記
１．肥料の名称
２．届出年月日

 備考）１．本文中の○○は、証明書の提出を求めている国名とする。
    ２．関係資料は、指定混合肥料届出書（写）とする。

別記様式３

証 明 書

 ○○（△△）は、肥料の品質の確保等に関する法律の規定に基づき、下記

肥料の生産登録を有することを証明する。

記

１ 登録番号
２ 登録年月日
３ 登録の有効期限
４ 肥料の種類
５ 肥料の名称
６ 保証成分量（％）
７ その他の規格

    番   号
    年 月 日

                  農林水産省消費・安全局長

 備考）１．本文中の○○は申請者の氏名とし、△△は申請者の住所とする。
    ２．仮登録肥料に係る証明の場合は、「登録」を「仮登録」とする。
    ３．汚泥肥料等にあっては、６を記載しない。

別記様式４

証 明 書

 ○○（△△）は、肥料の品質の確保等に関する法律の規定に基づき、下記

肥料について指定混合肥料の生産届出をしていることを証明する。

記

１．肥料の名称
２．届出年月日

    番   号
    年 月 日

                  農林水産省消費・安全局長

 備考）本文中の○○は申請者の氏名とし、△△は申請者の住所とする。